[image: ]

	Администрация города Благовещенска
Амурской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_30.07.2020_________
	№ ___2431_______

	г. Благовещенск

Об утверждении Плана мероприятий
по сбалансированности городского бюджета и оптимизации расходов городского бюджета на 2020 год

	В целях обеспечения сбалансированности городского бюджета и оптимизации расходов городского бюджета на 2020 год
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий по сбалансированности городского бюджета и оптимизации расходов городского бюджета на 2020 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Благовещенска                                                               О.Г. Имамеев

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
города Благовещенска

	от_30.07.2020_ №_2431__

План мероприятий по сбалансированности городского бюджета и
 оптимизации расходов городского бюджета на 2020 год

	Наименование мероприятия

	Ответственный за реализацию мероприятия
	Сроки исполнения и финансовый результат

	1
	2
	3

	Проводить оптимизацию расходов за счёт экономии, полученной по результатам электронных аукционов на привлечение банковских кредитов
	Администрация города Благовещенска
	ежеквартально до 15.10.2020 года
до 01.02.2021 года

	Установить мораторий на принятие новых расходных обязательств, не учтённых в бюджете города Благовещенска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и не связанных с реализацией мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, и федеральных программ, региональных проектов, направленных на достижение целей и целевых показателей федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, в пределах бюджетных ассигнований, установленных соглашениями с органами исполнительной власти,  и по отдельному поручению мэра города Благовещенска
	Главные распорядители бюджетных средств
	ежеквартально до 15.10.2020 года
до 01.02.2021 года

	Установить мораторий на увеличение численности работников органов местного самоуправления и работников бюджетной сферы
	Главные распорядители бюджетных средств
	ежеквартально до 15.10.2020 года
до 01.02.2021 года

	1
	2
	3

	Проводить оптимизацию расходов за счёт экономии, полученной по результатам состоявшихся процедур закупок товаров, работ и услуг
	Главные распорядители бюджетных средств
	ежеквартально до 15.10.2020 года
до 01.02.2021 года

	Проводить оптимизацию расходов, полученных в результате экономии бюджетных средств по оплате коммунальных услуг

	Главные распорядители бюджетных средств
	ежеквартально до 15.10.2020 года
до 01.02.2021 года

	Проводить мониторинг в пределах функций деятельности на предмет изменения типа  бюджетных и автономных учреждений в целях создания муниципальных казенных учреждений
	Главные распорядители бюджетных средств
	ежеквартально до 15.10.2020 года
до 01.02.2021 года

	Проводить анализ эффективности использования бюджетных ассигнований в целях оптимизации расходов
	Главные распорядители бюджетных средств
	ежеквартально до 15.10.2020 года
до 01.02.2021 года

[bookmark: _GoBack]

image1.png
1A